
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1261
23 Νοεμβρίου 2005

11915

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση τοπικού, ρυμοτομικού των υπαρχουσών 

αθλητικών εγκαταστάσεων των Δ.Δ. Αγίου Θε−
οδώρου και Μακρυχωρίου του Δήμου Κάμπου ... 1

Αναγνώρισης της παρόδου Συραγγείου από Συραγ−
γείου έως αδιέξοδο στο Ο.Τ. 28/Τ.27 του εγκε−
κριμένου Ρυμοτομικού Σχεδίου Πειραιά ως προ−
ϋφισταμένης του έτους 1923 και κήρυξη της ως 
διατηρητέας ....................................................................................... 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 3622 (1)
Έγκριση τοπικού, ρυμοτομικού των υπαρχουσών αθλη−

τικών εγκαταστάσεων των Δ.Δ. Αγίου Θεοδώρου και 
Μακρυχωρίου του Δήμου Κάμπου.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 26 του ν. 1337/1983 «Επέκταση των πο−

λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 33 Α) όπως ισχύει σήμερα.

2. Την παρ. 2δ του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140 
Α ) όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/
2002 (ΦΕΚ 197 Α/2002).

3. Την υπ’ αριθμ. 192/2003 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κάμπου και το γεγονός ότι κατά της πα−
ραπάνω απόφασης δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις, όπως 
προκύπτει από τη βεβαίωση υπ’ αριθμ. 105/9.1.2004 του 
Δημάρχου Κάμπου.

4. Το υπ’ αριθμ. 4867/5.9.2005 έγγραφο του Δήμου Κά−
μπου με το οποίο ζητείται η έγκριση του χαρακτηρισμού 
του χώρου υπαρχουσών αθλητικών εγκαταστάσεων.

5. Την από 5.8.2004 αιτιολογική έκθεση της πολιτικού 
μηχανικού Τζέλλου Ναταλίας από τη οποία προκύπτει 
η αναγκαιότητα κατασκευής του έργου.

6. Τις γνωμοδοτήσεις των αρμόδιων Υπηρεσιών για 
την καταλληλότητατου χώρου (ΝΕΧΩΠ Δ/νση Γεωργί−
ας, Αρχαιολογικές Υπηρεσίες, Νομαρχ. Αυτ. Καρδίτσας 
Περιβαλλοντική αδειοδότηση).

7. Την υπ’ αριθμ. 75/15/4.10.2005 θετική γνωμοδότηση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού 
και Περιβάλλοντος που λειτουργεί στην Υπηρεσίας 
μας.

8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις τις 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού και του οικείου Δήμου 
και επειδή:

Στην προκειμένη περίπτωση ζητείται η έγκριση τοπι−
κού ρυμοτομικού σχεδίου των υπαρχουσών αθλητικών 
εγκαταστάσεων που βρίσκονται εκτός των ορίων των 
οικισμών Αγίου Θεοδώρου και Μακρυχωρίου του Δήμου 
Κάμπου για την ανακατασκευή αποδυτηρίων στο χώρο 
των αθλητικών εγκαταστάσεων και την αντικατάσταση 
περιφράξεων καθώς και άλλων εργασιών όπως περι−
γράφονται στην από 2.2.2004 Τεχνική Έκθεση του Πο−
λιτικού Υπομηχανικού Κυρίτση Ηλία της Τ.Υ.Δ.Κ. Νομού 
Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Την έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου εκτός των 
ορίων των οικισμών Αγίου Θεοδώρου και Μακρυχωρίου, 
του Δήμου Κάμπου, για το χαρακτηρισμό των υπαρχου−
σών αθλητικών εγκαταστάσεων και την ανακατασκευή 
σ’ αυτές των αποδυτηρίων, στα γήπεδα εμβαδού Ε (Α−
Β−Γ−Δ−Ε−Α) = 14.924,73 τ.μ. και Ε (Α−Β−Γ−Δ−Α) = 33.831,04 
τ.μ. αντίστοιχα, όπως απεικονίζονται αυτά στα σχετικά 
πρωτότυπα διαγράμματα σε κλ. 1: 500 που συντάχθηκαν 
από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Κλωκοτάρα 
Κων/νο και θεωρήθηκαν από την Τ.Υ.Δ.Κ. Νομού Καρ−
δίτσας.

Όροι δόμησης: Κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 1, του π.δ. 24.5.1985 (270 Δ’). Ειδικά ως προς την 
απόσταση από το νότιο όριο των Αθλητικών εγκαταστά−
σεων του Δ.Δ. Αγίου Θεοδώρου 7,00μ. για το υπάρχον 
κτίσμα και αντίστοιχα του Δ.Δ. Μακρυχωρίου 4,51 μ.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 24 Οκτωβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



11916 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11917



11918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11919



11920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 10905/198 (2)
Αναγνώρισης της παρόδου Συραγγείου από Συραγγείου 

έως αδιέξοδο στο Ο.Τ. 28/Τ.27 του εγκεκριμένου Ρυ−
μοτομικού Σχεδίου Πειραιά ως προϋφισταμένης του 
έτους 1923 και κήρυξη της ως διατηρητέας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του από 17.7.1923 ν.δ. «περί Σχεδίων πόλεων, κωμών 

και συνοικιών του Κράτους και ανεγέρσεως αυτών».
β) Του β.δ. 712/1970, όπως τροποποιήθηκε με τα 677/

1971 και 198/1972 β.δ. και όπως έχει συμπληρωθεί και 
τροποποιηθεί μεταγενέστερα.

γ/ Του ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως έχει συμπληρωθεί και τροποποιηθεί μεταγενέ−
στερα.

δ) Του π.δ. 183 [ΦΕΚ 70Α/5.6.1986] για παραχώρηση 
Πολεοδομικών αρμοδιοτήτων στους Νομάρχες.

ε) Των ν. 1337/1983, 2052/1992, 2508/1997 ως και του 
άρθρου 27 του ν. 2742/1999.

στ) Των ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 140/13.6.2000), 1577/1985 
(ΦΕΚ 210Α) και 1649/1987, 1772/1988 περί Γ.Ο.Κ. και το 
από 3.4.1929 αρχικού π.δ. ΦΕΚ 155α Α/24.4.1929).

ζ) Των ν. 651/1977, 653/1977 και 947/1979.
η) Των άρθρων 3 και 4 του ν.δ. 690/1948.
θ) Την παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 1232/1982 και τα 

άρθρα 2 και 3 του ν. 1235/1982.
2) Την υπ’ αριθμ. 6953/112/19.7.2005 αίτηση Ζωής και 

Λάζαρου Παπαδόπουλου για αναγνώριση της ως άνω 
παρόδου ως προϋφισταμένης του έτους 1923 και δια−
τηρητέας

3) Τα από Ιουνίου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα του 
Μηχανικού Βασ. Πασλή.

4) Τους συνημμένους στην ως άνω αίτηση προσκομι−
σθέντες τίτλους ιδιοκτησίας:

α) Το υπ’ αριθμ. 12354/19.11.1919 συμβόλαιο του συμβο−
λαιογράφου Πειραιά Κυρ. Λαμπαδάριου.

β) Το υπ’ αριθμ. 26485/12.7.1929 συμβόλαιο του συμβο−
λαιογράφου Πειραιά Κυρ. Λαμπαδάριου

γ) Το υπ’ αριθμ. 26486/12.7.1929 συμβόλαιο του συμβο−
λαιογράφου Πειραιά Κυρ. Λαμπαδάριου.

δ) Το υπ’ αριθμ. 30495/24.3.1932 συμβόλαιο του συμ−
βολαιογράφου Πειραιά Κυρ. Λαμπαδάριου

ε) Το υπ’αριθμ. 798/4.1.1933 συμβόλαιο του συμβολαι−
ογράφου Αντ. Ρωσσώνη

στ) Το υπ’ αριθμ. 1121/25.5.−1965 συμβόλαιο του συμβο−
λαιογράφου Ευαγ. Βορινού.

ζ) Το υπ’ αριθμ. 3222/25.11.1970 συμβόλαιο του συμβο−
λαιογράφου Πολυχρ. Λιμπερόπουλου.

η) Το υπ’ αριθμ. 4274/28.11.1970 συμ.βόλαιο του συμβο−
λαιογράφου Χρ. Γκολαμπιά.

θ) Το υπ’ αριθμ. 14101/4.2.1999 συμβόλαιο της συμβο−
λαιογράφου Βασ. Ανδρουλάκη − Δεσποτοπούλου.

5) Το από 30.12.1880 ΦΕΚ 8/1881 Διάταγμα Ρυμοτομίας 
του εγκεκριμένουΣχεδίου της Πόλης και την υπ’ αριθμ. 
317873/Γ636/1980 απόφαση Νομάρχη (ΦΕΚ 58/1981).

6) Το από Σεπτεμβρίου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα 
του Τμ. Πολεοδ. Εφαρμογών Τακτοποιήσεων της οικείας 
Δ/νσης Πολεοδομίας

7) Την υπ’ αριθμ. Κ96/5.10.2005 γνωμοδότηση του 
Ν.Σ.Χ.Ο.Π που ομόφωνα γνωμοδοτεί υπέρ της Αναγνώ−
ρισης.

9) Την υπ’ αριθμ. 10069/175/2005 εισήγηση της Δ/νσης 
Πολεοδομίας − Τμ. Πολεοδ. Εφαρμογών και Τακτοποι−
ήσεων του Δήμου Πειραιά και επειδή από τον έλεγχο 
που έγινε από τους προσκομισθέντες τίτλους και την 
διαμορφωμένη κατάσταση διαπιστώνεται ότι:

− πράγματι το αναφερόμενο τμήμα της παρόδου Συ−
ραγγείου από Συραγγείου έως αδιέξοδο υφίσταται δια−
μορφωμένο επί σειρά ετών προ του έτους 1923, ενώ δεν 
είναι ενταγμένο στο εγκεκριμένο Σχέδιο της Πόλης

− καλύπτονται οι προϋποθέσεις της υπ’ αριθμ. 34/1977 
και της 68 96/2722/2001 εγκυκλίου περί αναγνωρίσεως 
μίας οδού ως υφισταμένης προ του έτους 1923

− κατά τις προϋποθέσεις των ως άνω εγκυκλίων και 
βάσει των διατάξεων της παρ. 4 του αρθρ. 3 του ν.δ. 
690/1948 δεν μπορεί να καταργηθεί, διότι αποτελεί μο−
ναδικό πρόσωπο πολλών οικοπέδων (αποκλεισμένων) 
και είναι αδύνατη η τακτοποίηση αυτών λόγω των εμπε−
ριεχομένων / υφισταμένων κτισμάτων

− πρόκειται περί οδού με διαμορφωμένες εκατέρωθεν 
οικοδομικές γραμμές, οδόστρωμα και ηλεκτροφωτισμό, 
γι’ αυτό αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση της παρόδου Συραγγείου από Συραγ−
γείου έως αδιέξοδο στο Ο.Τ. 28 / Τ.27 του εγκεκριμένου 
Ρυμοτομικού Σχεδίου Πειραιά ως προϋφισταμένης του 
έτους 1923 και τη διατήρηση της, λόγω της αποκλει−
στικής εξυπηρέτησης μέσω αυτής αποκλεισμένων μη 
τακτοποιησίμων για την απόκτηση κανονικού προσώπου 
ιδιοκτησιών εξ αιτίας της ύπαρξης εντός αυτών κτισμά−
των, όπως φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει αυτήν την απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 21 Οκτωβρίου 2005

Ο Νομάρχης
ΓΙΑΝΝΗΣ ΜΙΧΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 11921



11922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


